
                                                                       
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Richiamata la Convenzione in atto per l’espletamento in associazione del servizio di Segreteria stipulata tra 
i Comuni di Quadri, Civitaluparella, Montenerodomo, Fallo e Borrello della quale è titolare il Dr. Domenico 
Acconcia; 
 
Visto che la Segreteria del Comune di Bomba a seguito dello scioglimento della Convenzione di Segreteria 
a suo tempo stipulata è attualmente vacante; 
 
Ritenuto conveniente aderire alla Convenzione in essere tra i Comuni di Quadri, Civitaluparella, 
Montenerodomo, Fallo e Borrello; 
 
Visto lo schema di Convenzione all’uopo predisposto;  
 
Visto il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione 
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
Visto il T.U.E.L. 267/2000 ed in particolare l’art. 30; 
 
Visto il D.P.R. n. 465/1997 ed in particolare gli artt. 10 e 15; 
 
Con voti unanimi, 
  
 

D E L I B E R A  
 

1) Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente proposta 
di deliberazione; 
 

2) Di aderire alla Convenzione di Segreteria in essere tra i Comuni di Quadri, Civitaluparella, 
Montenerodomo, Fallo e Borrello; 
 

3) Di approvare lo schema di Convenzione per il servizio associato di segreteria comunale che allegato 
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale; 
 

4) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 10 del D.P.R. 465/1997, il potere di nomina e di revoca del 
Segretario spetta all’Ente Capofila individuato nel Comune di Quadri; 
 

5) Di inviare copia della presente deliberazione al Comune Capo-Convenzione, che provvederà a 
trasmetterla, unitamente a quelle degli altri Comuni interessati, all’Agenzia Autonoma per la 
Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e provinciali – Sede Regionale dell’Abruzzo.  
 

6) Di rendere il presente atto, con voti unanimi, immediatamente eseguibile. 
 

 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
                        IL SINDACO                                                                IL SEGRETARIO 
               (Rag. Donato Di Santo)                                                  (Dr. Domenico Acconcia)       

 


